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vál proklatý v němí efe mne

seskupeného do vašich nešlechet-

ností zapletli Kdyl proběhnu
Život sv&j od dětinství jak blaže-

ným sem byl pod ochranou rodi-

cí ! Nyní teprv nahlížím kam
sem to dovedl ! Otče mSj drahý
otče odpusť pobloudilému synu
který želí učiněného kroku i"

Ubohý mladík zakryl si oči a

siný proud slzí valil se mo z čers
ného oka
Bartoš jej chtěl svůdnou řečí

svou na jiné připravit myšlénky
ale neslo to dneé Hynek jím nás
silně mrštilže se na podlaha ská
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jeni na poroíbal 2Cc2 zlodějům

podařilo se jej zabit olověnou

kulkou Na Štěstí zatoulal so jed-
nomu farmero na blízko chlapec
a kdyl jej našel trestal jej tak
ie chlapec muoho křilel Zlodlji
slyše vše křik tam na blízku lek-

li se a utekli Pes náramně
skučl Se všecky psy ve vfikoli

pobouřil a tak vražda byla pro-
zrazena Kdyi jej našli měl krk
zatažený řemenem roce měl na
zad svázané a vaz byl zlomený
Pes leže a něho nikoho k němu

nepustil Až přišel jeden který
o nebožtíka pracoval toto pes
poznal a nechal k mrtvole Byl
pochován a pátralo se po lotrech
Několika podezřeleýh bylo zatče-

no ale nemohli jim nio dokázat
Tu jim napadlo pomocí psa hle
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Ty si tuze svědomltSpoífnáSj
ale nech toho já ti zej tra o tom

zprávo dám jaký to asi dojem na
něho uíinl on mně nezná a já
se stanu očitým svědkem 'celého

výjevu abych tě pak o tom svě-

domitě spravil"
Věci byly dobře uschovány a

všichni se odebrali na odpočinutí
Bartoš a Ludmila usnuli brzy
ne tak Hynek V něm burácela

vztekající se bouře viděl kvílí-

cího otce jak zloději zlořečí a
želel učiněného kroku proklínal
Záhorského i Bartoše Chyba ta
se nedala tak lechce napravit on
se stal již jednou spustlým a po-

kaženým Člověkem

Převaloval se z jedné strany
na druhou a nemohl so nikterak
rána dočekali byl nejprvnější
vzhůru a oblečen

"Co ty dne tak bouříš jako
strašidlo ?" řekl Bartoš vo smíchu
"měl jsi dnea synáčku pernou
noc po vykonaném skutku není-l- i

pravda T

"Není na tom dost že mi svě-

domí trpké dělá výčitky : ještě ty
se mi posmíváš ?"

"Nepokládej mně to holoubku

rofij zlé to víš po prvníkráte se

pří každém řemesle kdyby i vý-

nosnější bylo zle daří dok uď v
něm člověk neutáhne tak je to i

s tebou—zkušené din věř !"

Tak se snažil Bartoš svědomí

mladíkovo rozličnými dSvody u

konejšit aby jej docela do propa-
sti zkázy uvrhnul Zlé společ-
nou ti a příklady pokazí dobré

mravy kdyby i dobré základy
dosti pevné byly jediný neroz

vállivý krok vede k skáze a málo

kdy so podaří dostati se zpět na
cesta ctnosti
Bartoš prosbami Hynkovými

překouán oblekl so a Šel na vý
zvědy
Obchodníci počínali sklady

otvírat! též i pan Dobrovský
Jaké bylo ubohého starco zhro-

ženi když ačkoli sklad byl za-

vřen přeco zcela vykradený jej
nalezl 1 Sotva že k sobě přišel
volal an byli lidé na jeho nářek
sklad obstoupli : "O Hynku I Ne-

zdařilý nepřirozený synu! To
nemohl žádný jiný učiniti leč on

Nebylo na tom dosti že si pos
kladnicí mou okradl a mne sta-

rého opustil ? Jeltě si ao takové
ho dopustil skutku 1 Kdyby si so

byl po prvníkráte do náruči mého
navrátil rád bych ti byl provině-
ní tvé odpustil a v ničem ti na ně

nepřipomínali O běda mně ne-

šťastnému starci 1 Věčné zlořečen

ní Záhorskému tomu padoucha
Žeť sem ma tak zcela důvěřoval!
Jemu nejdrazší poklad milova-

ného syna sem svěřil a on mě jej
odcizí! Ach přispěj mi věčný
bože a nenoch mne klesnouti v

zoufání: vždyť to jde o duši! I
teď bych ma odpustil kdyby se

navrátil O bože! vzbuď v něm

iíio! nad bezprávím kterého so

na mně nešlechetně dopustil!
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Bretagnikd pohádka

VII

Na loži leií královna
a lože pant komorná
"Rei co si dálo v ulicích
že taký lomoz kl ik a smteh ?—

Co mne tak záhy zbudilo
co ppinck z 132ka splašilo ?

Kci co se dálo h dvora
že všechen lid jsem vrávorá V

"Velká to sláva v náhrada:
Merlín se blíží ku brada
8 ním Žena v bílém odění

choť vaši dcery vedle ní

To fdyŠev král bez odkládá

vylítl vesel ze brada

'Sly5 dobrý posle bíh t5 chrali
z teplého lůžka ruče vstalí

a krajem hláaej y kraj celý
ať každý přijde k veselí

ku veselý na osmý den

by dcery den byl oslaven
Bretankon šlechta sezvi bned
z každého kraje mnoho set
a oudce pány z daleka

rytíře kněžstvo z široka
a hrabata a kde kdo je
ať ! u ha pán ať přijde vle
Jen rychle jdi— vše kde kdo je
jen sěš a mžikem ať jsi zde"

VIII

''Poslyšte všichni kde kdo je
kdo níi máte fdyšte mne

poslyšte všichni kde kdo je
co řekli mně zde povím vše

Za osm dní—ať každý ví
královnin snub ne oslaví

Ať přijde vše ku veselí

vše aaří mladí kraj celý
BrcUnskou Šlechta všecka zva
z dalekých měst na vesel ku

rytíře pány z daleka
a oudce kněžstvo z Široka

a hrabata a kde kdo je
ať bluha pán ať přijde vle
Ať bohatý ať chudý host
každému bude zlata dost

a masa chleba pro radost

a vína med a dost a dost

I lavic bode k sedění

a mnoho sluha k sloužení

na dvě stě býka zabito

vepřa dvě stě na jelito
telátek bujných na dv8 stě

sto srnek b$há po m?stS

A dvě st5 volka bode též

řerných i bílých tolikéž

0 dvě stě k&ží má se lid

na atejné díly rozdělit
A sto knfeílm s oběti

šat z bílé vlny zasvětí
a vám rytíři vítězi
vám drahé z zlata řetězy
a v síni blaho vzezření !—

pláštíky modré pro paní
a bílé spodky z osmi set
odnese darem chudý kmet
1 třicet badefi v lavici

by brálí z rána do nocí

A kdo nevěří uvěří—
sám Merlín přijde k večeři

viř neviř tam 1 5 poběží
sám Merlín párek obbží
Ať málo dím na tento den—

si svět nebude podoben"

"A což vy páni z kuchyně
což máte již po hostině V

"Ba pravda jak ten řas sjěibá--
co bylo snědli do trocha j

patnácte dnS jen bluk a křik
teď pravda jo všem bohu dík !

Vše rozešlo se v šírou zem

královskou zbrojí fc pozdravem
s královskou chotí mladý pán
odtáhli ua brad co ma dán

Všem bylo roilo po voli

než král si cosi blábolí
2e Merlin z harfou odešel

a nikdo víc ho nenašel

Přel Jul 11 Práchyfiský

ZAHALEČ
Obra at tiToia oj Marta Stroapetairk- -

(Dkalai)
Noc byla k podniknutí takové- -

mo příhodná tmavá dešť se lil

silně s oblak bvly roze

schované a svítilny mdlo hořící

pmálu uhasínaly
S věže na radnici bila jedna ho

dina Všechny hostince krčmy a

kavárny byly nzavírány a by
vatelt70 pražské bylo v tuhém

pohříženo spáoko
Bartoš e otevřel zámky ná

strojem jejž si byl za dne zaopa
třil za ním přišel Hynek a Lud
mila každý jinou stranou kde již
Bartoš sklad otevřený měl do

něho tiše vešli a svítilno rozžali

Hynek vybral peníze na hoto

vost otcova psacího štola co

zatím Bartoš aIH WUvn
a vlněné látky do Teliá Pro

stěradel ukládali tak ie většt
část nejdražšího zboží odejmuta
byla Všichni tři naložili veliké
rance na záda zhasli svítilno os

zavřeli opět sklad pečlivé a obí
rali se rozdílnými ulicemi do ii
dovského města než so kdo na-

dál nebylo o zlodějích ani stopy
KliZks který o všem zpraven

byl očekával je sám tile a na je-
dinká zaklepání spěchal otevřít
"Teď máme po nouzi řekl

Bartoš ve smíchu
"Ale svědomí mé opět jedno

velkoa vina těžší" řekl mladík
se zachvěním "

"Snad toho již opět želil že si
laskavého táto okradl V
"V skutku mám k torno úpl-

nou přfiinu" řekl Hynek "ji k
torno docela Žádné právo neměl

abych svědomí své tak těžkým
hříchem poškvrniu Co řekne ai
ráno sklad skoro prázný calesv--

:
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"Šílence 1 co počínáš V zvolá'

ustrašený Bartoš a nechtěl jej
vico popouzet vždyť nahlíže
sám pravdu raděj ustoupil a ne
chal jej až by největŠÍ v něm nti
chla bouřo

Klička se chtěl v to vložit alo

Hynek vzkřikl hlasem strašli

vým:
"Ať so žádný ke mině nepřiblíží

a nedráždí ve mmě rozkácenou
zuřivost sice bude synem smrti 1"
V obličeji jeho byl ráz zoufá

losti oko jeho plálo divoce a pě
stě křečovitě zaťaté tloukly so v

čelo v obličej a pěna vystoupila
na rty
Ludmila nevědouc co se bylo

přihodilo vstoupila do jizby
spěchala k Ify-nko-

vi

"Co ti chybí Hynku V tázala
se ustrašená

"Ustup ode mne ďáble sice
tebe yztek in5 rozdrtí! Ty si

napomáhala k mé zkáze k mému

zahynutí Nechoď mne víco na
oči abych se ještě většího nedo

pustil provinění O já nešťastný

kdyby mne raději smrt byla za

chvátila než sem so takového
dočekal žalu 1"

Vztek jim lomcoval až so bylo
brozno na něho podívat jak trý
2r1l tělo své Žádný si netroufá
víco k němu přistoupit Bartoš
seděl opodál zamýšlen a pozoro
val Hynka
V takovém strašném stavu tr

val až do večera nářku a úpění

jeho nebylo žádného konce aŽse

myslilo ža rozumu pozbyde On

jim chtěl utéci a sám sebe co lu

piče a vraha otcova udati
Bartoš a Klička obávali so ne

bez příčiny vyzrazení a protož
bděli pečlivě aby jim neprchl

Hynek so celou noc převaloval
nepokojně Ha slámě aniž usnouti
mohl úzkost a lítost zapudily
od něho sladký spánek viděl sa
mé divé obrazy viděl výjevy e

dětských dob viděl všechny své

nošlechtnosti viděl umírajícího
otce jak mu zlořečí úpěl Žalosts
ně a tloukl zoufale kolem sebe

Když se nový dostavil den se

děl ubohý Hynek tiše na slámě
oči jeho byly neodvratně na jed
no místo upřeny Žádného nevi

děl ani neslyšel rozum jeho
byl vo věčných vazbách

Byl povolán lékař ten v prv-
ním okamžení uznal že se mu

rozum více nenavrátí

Byl odvezen do blázince a než

dva měsíce uplynuly dokončil

nešťastný jinoch
Lékař který jej v léčení měl

byl dobrý přítel jeho otce poznal
Hynka znal všechny poměry je
ho doma i naléhal na to by oso-

by v krčmě kteié se mu bez pří
činy podezřelé zdály zatknut}
byly to jest: Klička Bortos a

Ludmila

Po dlouhém zdráhání vyznali
se ze všeho a káznice ukončila

řada jejich skutku

JEPPEIiSOX CO NFB 29 kv

Ct rcd "P Z"
Četl jřtem nedávno

donia z Colorado vo "Slavii" a v
s

něm Že v Nebrav e a v Kansas a
w Dakotě ject pro Čechy nepřízni
vá povělmost k osazování se Ie

lepší je to v Missouri Jaký pak

aleje rozdíl v povřtrnoati a podnebí

mezi Minsour a St Joseph
a mezi Nebrakou ? Kdybychom
chtěli báněti Missouri mohliby- -

chom říci že jsou tam močály io
tam panují zimnice atd čehož v

Nelrasco není Já pracoval a
St Louisi před 7 roky a vím jak
to tam na farmách chodí Je tam
mnoho pozemka nepotřebných a

ty dobré píijdou teď místy až na

f100 za akr Kdo sa lam míle

zakoupit! f M&j soused Mr End-ru- s

a syuové jeho projeli už 1S

státa byli před JO lety v Missou-r- i
ale špatně tam pochodili Je

do Oregona a zaae zpět přes Nw
York 5 BÍiÍel em TIa ai bomev

stead a teď jej ne"C 30C0'

ky koupiti ať si pospíší teď do-

stane je i s osetím a mSžo utržit
za obilí co~hklidí letos co za ně

dal F0'61 a není zdrávo ta

je a obílí so daří rfborn6
Na zdar ! F Závods

HELENA MONTANA T

Sděluje nám p Jos Horský o

hrozné vraždě nedaleko od tněsta

spáchané Asi 6 mil od Heleny
usadil se jistý Slovák asi před
7 lety Přijeli sem tři Slováci

jeden pracoval n p II zachoval

si za rok 700 a jel pak do Orego-n-o

Druhá rodina zabrala si kus

pozemko na zlato a třetí dal se
do pálení uhlí a zachoval prý si

911000 kteréž peníze nosíval u
sebe Dne 5 května pálil opět
a ta jej přepadu čtyři chlapi S

bílí a jeden černoch a chtěli od

něj peníze On byl silný muž ajal
se bránit 21ěl též velikého pt3

zákaa nadepaab : --iliko
jbiiítřcavm iadaUust aa verejairlt t ukicii teb a

dat I přivedli jej k zatčeným a
ten hned skočil na dva jakoby
jo chtěl roztrhat toho třetího se

ale ani nevšimnul A tak pes vy'
zradil zločince kteří se též ko
všemo přiznali Ale dva a těch
vraha ještě nejsou chyceni" ale

jdou po nich

"WILSON KAN 8 června
Ct red P Z"

Našo Česká osada
letos vyhlíží o sto procent lépe
než loni Za jedno jest to nž více
OHadníkfi a loni jsem to byl sám
Za druhé texanská hejna dobyU
ka se tu pasou Každý Čech pilně
láme pažit na pole Vláhy máme

dost Obiíf korná brambory a
vše jest velmi krásné trávy hoj
nost Sýrárna jest už dostavěna
Kobylky jsou jen málo r kterých
místech

FJŠvebla

SAUNDERS CO NEB

Milený P Z"
V našem okresu

jest mnoho národností pomíchá
ných a všecky ty národnosti se
staví co možná v jeden Šik a pra-

cují pilně aby muže kteří za-

slouží jejich důvěru dostali do
úřad nich míst

Amerikány to arci zlobí a pro
to jsou velmi rádi ž my ČcSi a
Moravan i nedižíme nic dohroma-

dy a Žo je necháme' aby dělali v

úřadech co so jim líbí
V r 1873 sestavili se Švejdové

a prosadili svého krajana za

County Comisara a to věru jim
ko cti že tak opatrně jednali a
spojenými sílami věc prosadili
V r 1874 spojili se Němci a

povedlo se jim to též tak dobře
Ovšem my Čechové v našem o--

krsku jim byli nápomocni Teď

je také jednou řada na nás aby-
chom letošní podzimek se seřadí
li a společně pracovali a teď už

mámo so k tomu připravovat
Mámo býti stálo už od nynějška
na to bedlivými a sestavit so tak
abychom prosadili naší věc a aby
naše národnost pokročila za těmi!

výše jmenovanými Víme všich-

ni když máme co Jedna ti při úřa-
dě a nemáme tam Čecha který by
mohl nám rozumět že málo vyří-
díme Nevymlouvejte se že v
okrscích není dost lidí schopných
mezi námi kteří by ta věc zasta-
li Což jsou Své Jové a Němci

chytřejší a moudřejší nad náa
Však mi tu máme přece jednotliv-
ce kteří by to věc dovedli věrně
a poctivě zastávali vždyť to vidí-

me tu a tam na těch Češích kteří
toho dovedli a dovedou rae
Pak když budeme pracovat! spo-
jenými silami zhyne bídoě ta

temperenční tháska přetvařující
se a šálící nás i pánaboha Mějte
toto napomenutí v paměti až

přijde vhodný čas Nazdar
Vlastenec

"W o s ťo
Vegetable

LIVER PILLS
Rhei Pul v ExtractT&raxaci

Jalapao Palv Oentiaa

Podophyllín Ol AnUi

Lcptandrin Ol Menth Pip

Jistý lék proti

neduhu jater zácpě špatné- -

mu trávení a bolesti Mary

Cukrované — SO pilulek ve Ška-

tulce 25c Prodává každý lékárník
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íd

na prsa obměkčujícf a ítí

osvědčil se tii r nesčísl
ných p?ndeťh vyhojením nemo-

cí pradiišnice ?ltc Lahvička
na zkoošku stoU 25 ctl v5 50c
a velké lahve $1 Každý lékár-
ník jej prodává

tQ-- HairsVegeUble SicilianBair
Renewer jest velmi dobrá úprava
na mazání vlasS a dává uspoko-

jeni vždy Jen se vždy hlaste o
tuto a jinou neberte

Pcxrí z Če:h !

V redakci "Pokroko Západa"
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Nechci mu zlořečit vždyť jest
yfow kře? má! Pro něho sem se

}cbtil bych inu Halou připra
vil budoucnost 1 Opatroval sem

jej pečlivě ale mráz spálil květi
nu jež rozkvéUti počínala 0kéž
pych pyl dříve nlavu svou ve

hrob uložil než sem se takového
dočekal zármutku!"
Tak bědoval uboh starec

rval si vhuty s hlavy že mráz

všecky pojímal kdo kolem něho

stáli
Bartoš stál na blízku a jakási

Škodolibá radodt se jej zmocnila

Byl nářku toho očitým svědkem

a nebyl by Hynkovi ani jediná
slovo sdělil chtěl ma spíše zlo

řečení otcovo sv$t°vaii
Tak seděl dlouho ubohý stařec

v hrozném pohřížen bol a až se

jej náramná slabost zmocnila a

jej nemocného doma odnésti mas
šili

Byl zavolán lékař též ducho-

vní a než s poledne přiblížilo
ozývaly so zvuky umírá£ka s vě-

že svaté Trojice na Spálené ulicí
O tom ovšem neměl Hynek ani

nej menšího tušení O! ještě ten

kráte by snad byl spěchal s pra- -

vou lítosti t naruc lasicaveno
otce srdce jeho nebylo pro jem-

nější cit ještě docela zledovatělo

ajo ďábelská osidla v nichž za
motán byl poutala jej a on nebyl
sám pánem vlastaií vále ?artoš

by mu pro celý svět nebyl prav
da pověděl an se bál o vlastni
kalí
V Hynkovi přibývalo oazkosti

nemohl so BortoŠa do2kati Cho

dil od jednoho okna k druhému

trpělivost jeho visela Jon na tes
noanké niti a hrozila náhlém utr
hnutím
Již bila jedenáctá hodina a

Bartoi JsStí nepřicházel : vnitřní

strach hro51 1Irnk ttmrtiU
Konečně bilo dvan to4in
Bartoš so kulhal pomálu okolo
Okna

Jakou zprávu nesel ?" tázal se
Hynek s třesoucím se na polo
odušeným hlasem

"Milý brachu vypadá to smu-
tní" řekl Bartoš
"Pro bSb! bádá snad otec na

mne ř" tázal se jinoch kvapně
"To byla jeho první myšlénka

la to Žádný jiný vykonati nemo-

hl leč ty On tobě zlořečil ie
tebe nikdy viděti nefhee ale

se milý hochu už tobě více
zlořečit nebude když mu jíl o
svaté Trojice hodinka odzvonili"
"Pro milosrdného bohafvzkřikl
mladík r strašném zoufaní j "já
sem jej usmrtil I Zlořečeni budiž
hodina r které sem první krok
učinil zlořečsn budiž věčné svfid- -
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